

**Tjänsteutlåtande**

**Till: Vård- och  
omsorgsnämnden**

Datum: 2024-02-08  
Diarienummer: VON 2024/0011

## Uppsägning av avtal FOU nordost

### Sammanfattning

Sedan 1 januari 2015 har Österåker kommun ingått i avtal med Forsknings- och utvecklingsverksamhet (FOU-Nordost). Avtalet har tecknats och samfinansierats tillsammans med andra Nordostkommuner. Uppdraget som FOU har haft mot nordostkommuner har innefattat utveckling och utvärdering inom socialtjänstens verksamhetsområden, stöd i arbetet att utveckla en kunskapsbaserad praktik utifrån forskning och den erfarenhetsbaserade praktiken. Under de senaste åren har nämnden inte utnyttjat avtalet med FOU Nordosts i den omfattningen som motiverar fortsatt avtal med FOU Nordost. Stöd i kunskapsinhämtning och utveckling av socialtjänsten ingår även i avtal med Sveriges kommuner och regioner, SKR samt i Socialstyrelsens uppdrag.

### Beslutsförslag

#### Vård och omsorgsnämnden beslutar

- Avtal med FOU Nordost ska sägas upp
- Uppsägning av avtalet med FOU Nordost träder i kraft 12 månader från uppsägning

### Ärendet

Avtalet med FOU-Nordost har skrivits mellan Österåker, Danderyd, Norrtälje, Täby och Vallentuna 2015. Huvudman för avtalet är Danderyds kommun som även har ansvarat för lokaler till FOU Nordosts verksamhet. Uppdraget som FOU har haft mot nordostkommuner har innefattat utveckling och utvärdering inom socialtjänstens verksamhetsområden, stöd i arbetet att utveckla en kunskapsbaserad praktik utifrån forskning och den erfarenhetsbaserade praktiken.

Inför den nya socialtjänstlagen som föreslås träda i kraft den 1 juli 2025 har regeringen och SKR ingått en överenskommelse under 2024 för att förbereda kommunerna inför den nya socialtjänstlagen som väntas träda i kraft i juli 2025. Syftet är att stärka förutsättningarna för ett långsiktigt omställningsarbete.

Överenskommelsens två områden är *En förebyggande och lätt tillgänglig socialtjänst och en kunskapsbaserad socialtjänst.*

Alla Sveriges kommuner och regioner är medlemmar. SKR:s uppgift är att stödja och bidra till att utveckla kommuner och regioners verksamhet, fungera som ett nätverk för kunskapsutbyte och samordning. I uppgiften ingår även att ge service och professionell rådgivning och kompetensutveckling till tjänstepersoner och förtroendevalda i kommuner och regioner inom alla de frågor som kommuner och regioner är verksamma inom. Socialstyrelsen har i uppdrag att vara Sveriges kunskapsmyndighet för vård och omsorg. Genom samarbete, oberoende experter och pålitlig kunskap styr, stödjer och utvecklar vi hälso- och sjukvården och socialtjänsten.

## **Förvaltningens slutsatser**

Avtalet med FOU Nordost har funnits sedan 2015 med den nuvarande uppdragsbeskrivningen. Nämndens verksamheter har under de senaste åren inte använt sig av det stödet som FOU erbjuder i den omfattningen som motiverar det ekonomiska kostnaderna som avtalet innefattar för nämnden. Genom att använda stöd från SKR och Socialstyrelsen bedöms nämndens behov av stöd för att utveckla framtidens socialtjänst vara tillgodosett. Upphörande av avtal med FOU Nordost bedöms inte påverka nämndens verksamheter avsevärt.

## **Bilagor**

1. Avtal FoU Nordost

Mona Bakhshi Poor  
Socialdirektör

Åsa Lundgren  
Biträdande socialdirektör

Skickas till  
Namn

# Digitala Signaturer